

ŠIRVINTŲ MENO MOKYKLOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS

Širvintų meno mokykla yra biudžetinė įstaiga, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla (pagal mokyklų tipus), neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla, mokytojų švietimo centras (pagal mokyklų grupes). Adresas: Vilniaus g. 69, LT-19120 Širvintos, tel. / faks. (8 382) 51 767, el. paštas: rastine@menomokykla.lt, interneto svetainės adresas: www.menomokykla.lt.

Širvintų meno mokykloje yra 3 skyriai: Dailės, Muzikos skyriai ir Neformaliojo švietimo centras (nuo 2018 m. liepos 1 d., po Širvintų rajono švietimo centro reorganizavimo prijungimo prie Širvintų meno mokyklos būdu). Mokinių skaičius (2019 m. spalio 1 d. duomenys): 310 (Dailės skyriuje mokėsi 139 mokiniai, Muzikos – 171). Neformaliojo švietimo centre programos, finansuojamas Neformaliojo vaikų švietimo krepšelio lėšomis, 2019 metų I pusmetį lankė 262 vaikai, II pusmetį – 190 mokinių.

Širvintų meno mokykla vykdo neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančias programas, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas.

Darbuotojai (2019 m. spalio 1 d. duomenys): 34 darbuotojai (23,833 pareigybės dydžio), iš jų – 29 pedagogai (19,183 pareigybės dydžio). Direktorė Daiva Vinciūnienė, humanitarinių mokslų magistrė, mokytoja metodininkė. Pedagoginio darbo stažas – 24 metai. Vadybinio darbo stažas – 18 metų.

Naudojamos patalpos. Bendras plotas yra 894,53 m².

Biudžetas (biudžetinių ataskaitinių metų pabaigos duomenys):

Finansavimo šaltiniai	2019 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžeto (aplinkos) lėšos (5SB)	309,1
Savivaldybės biudžeto lėšos (mokinių lengvatinis pavėžėjimas) (5SB)	2,6
Biudžetinės įstaigos pajamos 5SB(SP)	28,0
Biudžetinės įstaigos pajamos (iš 2018 m. nepanaudotų lėšų) 5SB(AP)	0,4
Biudžetinės įstaigos pajamos (gautos už ilgalaikio materialiojo turto nuomą) 5B(SP)	0,1
Valstybės biudžeto lėšos (mokymo lėšos ugdymo reikmėms finansuoti) 4SB(MK)	14,0
Valstybės biudžeto lėšos (mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, darbo apmokėjimui) 4LRVB(VB)	9,1
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos (neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra) (ES lėšos)	28,3
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM lėšos)	0,7
Iš viso:	392,3

II. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Širvintų meno mokyklos veikla 2019 metais buvo organizuojama vadovaujantis Širvintų meno mokyklos strateginiu planu 2019–2023 metams, patvirtintu Širvintų meno mokyklos direktoriaus 2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V1-16 „Dėl Širvintų meno mokyklos strateginio plano 2019–2023 metams patvirtinimo“, ir Širvintų meno mokyklos 2019 metų veiklos planu, patvirtintu Širvintų meno mokyklos direktoriaus 2019 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V1-30 „Dėl Širvintų meno mokyklos 2019 metų veiklos plano patvirtinimo“.

Širvintų meno mokyklos strateginiame plane 2019–2023 metams numatyti du tikslai:

1. Užtikrinti teikiamų švietimo paslaugų kokybę įgyvendinant vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas.

2. Kurti mokykloje įgalinančią lyderystę, įgyvendinamą per susitarimų kultūrą, atsakomybių pasidalinimą, konstruktyvų bendradarbiavimą tarp Meno mokyklos skyrių.

Įgyvendinant Širvintų meno mokyklos strateginiame plane 2019–2023 metams ir Širvintų meno mokyklos 2019 metų veiklos plane numatytą tikslą „Užtikrinti teikiamų švietimo paslaugų kokybę įgyvendinant vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas“ didelis dėmesys skirtas ugdymo proceso organizavimui, ugdymo kokybės užtikrinimui. Buvo parengtas Širvintų meno mokyklos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemos aprašas, patvirtintas Širvintų meno mokyklos direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V1-314 „Dėl Širvintų meno mokyklos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemos aprašo tvirtinimo“. Tobulinant mokytojų gebėjimus organizuoti pamoką atsižvelgiant į Geros mokyklos koncepciją buvo parengtas Širvintų meno mokyklos ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašas, patvirtintas Širvintų meno mokyklos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V1-181 „Dėl Širvintų meno mokyklos ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašo tvirtinimo“.

Ugdymo procesas planuojamas ir organizuojamas vadovaujantis Širvintų meno mokyklos ugdymo planu ir neformaliojo švietimo ir formalųjų švietimą papildančio ugdymo programomis, parengtomis vadovaujantis Rekomendacijomis dėl meninio formalųjų švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjų švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“. Širvintų meno mokykloje parengta ir patvirtinta 21 neformaliojo švietimo ir formalųjų švietimą papildančio ugdymo programa.

Muzikos skyriuje mokiniai turi galimybę mokytis fortepijono, smuiko, violončelės, trimito, kanklių, akordeono, chorinio dainavimo (forte-pijono), saksofono specialybių. Vaikai mokosi ne tik Širvintose, bet ir Širvintų r. Bartkuškio mokykloje-daugiafunkciame centre (vaikams nereikia važiuoti į rajono centrą). Dailės skyriuje mokiniai mokosi dailės pažinimo ir raiškos, piešimo, tapybos, kompozicijos, skulptūros, grafikos, dailėtyros, grafinio dizaino dalykų.

Širvintų meno mokyklos mokiniai mokosi ir pagal neformaliojo švietimo programas. 5–7 metų vaikai ugdomi pagal ankstyvojo muzikinio ugdymo programą, kurios tikslas – atrasti ir ugdyti kiekvieno vaiko muzikinius gebėjimus. Pagal šią programą ugdoma 14 vaikų (2019 m. spalio 1 d. duomenys). Atsižvelgiant į mokinių tėvų prašymus mokykloje nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. įsteigta priešmokyklinio dailės ugdymo programa. Yra dvi ankstyvojo dailės ugdymo grupės. Vaikai, mokydamiesi pagal ankstyvojo arba priešmokyklinio dailės ugdymo programas, supažindinami su skirtingomis (spalvinės, grafinės, erdvinės) meninės raiškos galimybėmis, kūrybinėmis priemonėmis. Pagal šias programas mokosi 45 mokiniai (2019 m. spalio 1 d. duomenys). Mokiniai, baigę pagrindinio muzikinio ugdymo programas, gali mokytis pagal išplėstinio muzikinio ugdymo programą, kurios paskirtis – muzikinių

gebėjimų ir saviraiškos plėtojimas, muzikinių kompetencijų tobulinimas (pasirinko 4 mokiniai). Mokiniai turi galimybę mokytis pagal meninės saviraiškos programą (mokosi 10 mokinių).

Organizuoti baigiamieji egzaminai Muzikos ir Dailės skyriuose, atsiskaitymo koncertai pasibaigus pusmečiui (28 renginiai). Daug dėmesio skirta mokinių ugdymui ne tik pamokose, bet ir skatinamas vaikų dalyvavimas koncertuose, parodose, konkursuose ir kt. Meno mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo koncertuose Širvintų pradinėje mokykloje, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje, Širvintų r. Bartkuškio mokykloje-daugiafunkciame centre, Širvintų r. savivaldybės kultūros centre, Širvintų r. savivaldybės Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje, Širvintų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje ir kt. Veikė mokinių kūrybinių darbų parodos Širvintų meno mokykloje, Širvintų r. savivaldybės Igno Šeiniaus viešojoje bibliotekoje ir kitose rajono įstaigose. Meno mokyklos Muzikos ir Dailės skyriaus mokiniai atstovavo mokyklai rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose, konkursuose, parodose ir kt. Muzikos skyriaus violončelės klasės mokiniai dalyvavo tarptautiniame Suzuki festivalyje Lenkijoje, festivalyje Ukrainoje. Dailės skyriaus mokiniai siuntė darbus tarptautiniams konkursams „Kalėdinis atvirukas“ ir „Svajoju skraidyti“. Muzikos skyriaus mokiniai dalyvavo respublikiniuose renginiuose: jaunųjų pianistų konkurse „Skambioji klaviatūra“, nacionaliniame varinių pučiamųjų instrumentų solistų konkurse „Vario garsai“, respublikiniame konkurse „Cantabile — 2019“, respublikiniame jaunųjų atlikėjų festivalyje „Fortissimo“, muzikos mokyklų festivalyje „Pavasario bliuzas“, nacionaliniame Jono Švedo konkurse, Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ ir kt. Dailės skyriaus mokiniai pateikė darbus respublikiniams kūrybinių darbų konkursams: „Lietuvos vaikų balsas“, „Knygų namų šviesa“, „Mes užaugome laisvi“, „Kelionė laiku — atgimusi Vilniaus istorija“ ir kt. Apie 60 procentų tarptautiniuose, respublikiniuose, rajoniniuose konkursuose ir festivaliuose dalyvavusių mokinių užėmė prizines vietas, buvo apdovanoti laureatų diplomais, padėkos raštais. Ugdant mokinių bendrąsias ir dalykines kompetencijas dalyvauta tęstiniame respublikiniame projekte „Muzika vienija mus“ (kartu su Vilniaus r. Avižienių gimnazijos ir Vilniaus miesto Karoliniškių muzikos mokyklos mokiniais ir mokytojais).

Skirtas ypatingas dėmesys neformaliojo vaikų švietimo renginių organizavimui. Nuo 2018 m. liepos 1 d. (prie Širvintų meno mokyklos prijungus Širvintų rajono švietimo centrą) Širvintų meno mokykla organizuoja neformaliojo vaikų švietimo renginius, kuriuose kviečia dalyvauti visų rajono švietimo įstaigų mokinius. 2019 m. Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centras suorganizavo 21 olimpiadą, 20 kūrybinių parodų, konkursų ir akcijų. 2019 m. gegužės 7 d. suorganizuota tradicinė rajoninių, regioninių, respublikinių olimpiadų ir konkursų nugalėtojų apdovanojimo šventė „Sėkmės paukštė“, kurioje apdovanotas 121 mokinys ir 57 mokytojai. Nominacijos „Už Širvintų krašto garsinimą“ įteiktos 4 respublikinių olimpiadų ir konkursų priziniams.

2019 m. I pusmetį mokiniams buvo pasiūlyta 12 neformaliojo švietimo programų, finansuojamų NVŠ krepšelio lėšomis, II pusmetį — 9 NVŠ programos. Daugiausia vaikų lankė NVŠ programą „Savęs stiprinimas ir žaidimų įgūdžių tobulinimas“ (149 mokiniai). Mokiniai rinkosi NVŠ programas: „Gitaristų grupelė“, „Salės ir paplūdimio tinklinis“, „Krepšinio pasaulyje“, „Būsimieji Tėvynės gynėjai“, „Sniego gniūžtė“, „Jaunieji kolumbai“, „Auk stiprus ir sveikas gamtoje“, „Sportuok, judėk ir būsi aktyvus“, „Būk saugus ir išmokyki kitus“, „Jaunųjų inovatorių klubas“, „Žaidžiame anglų“. NVŠ programos įgyvendinamos Širvintose, Gelvonuose ir Musninkuose.

Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centras parengė Širvintų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020–2023 metų planą, kuris patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 1-164 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020–2023 metų veiksmų plano

patvirtinimo ir jo įgyvendinimo koordinatoriaus skyrimo“. Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centre suorganizuota 20 kvalifikacijos tobulinimo renginių ir 48 rajono mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų metodinės veiklos užsiėmimai, skirti profesinės kompetencijos tobulinimui.

Populiarinant mokymosi visą gyvenimą idėją Širvintų rajone organizavom tradicinės respublikinės suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi pasaulis laukia. Keliaukim!“ renginius. Kaip ir kasmet į šios savaitės renginių organizavimą aktyviai įsitraukė ir kiti suaugusiųjų švietėjai – Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, Gelvonų gimnazija.

Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centro Trečiojo amžiaus universitetą lanko 100 registruotų klausytojų. 2019 m. vyko Sveikos gyvensenos, Menų, Teologijos-filosofijos fakultetų užsiėmimai: paskaitos, mankštos, kūrybinės dirbtuvės, išvykos, edukacinės programos. Iš viso: 220 renginių. Trečiojo amžiaus universiteto klausytojai yra iniciatyvūs Suaugusiųjų švietimo savaitės, Lietuvių kalbos dienų dalyviai, aktyviai dalyvauja įvairiuose renginiuose, kuriuos organizuoja Širvintų rajono savivaldybės administracija, Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka, Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras.

Įgyvendinant Širvintų meno mokyklos strateginiame plane 2019–2023 metams ir Širvintų meno mokyklos 2019 metų veiklos plane numatytą tikslą „Kurti mokykloje įgalinančią lyderystę, įgyvendinamą per susitarimų kultūrą, atsakomybių pasidalinimą, konstruktyvų bendradarbiavimą tarp Meno mokyklos skyrių“ daug dėmesio skirta efektyviam mokyklos administracijos, Neformaliojo švietimo centro specialistų, Dailės ir Muzikos skyrių mokytojų bendravimui ir bendradarbiavimui. Sukurtas mokyklos logotipas, pagaminta mokyklos atributika, atspindinti mokyklos viziją, misiją, vertybes: vėliava, 2 standai, balionai. Apie mokyklos veiklą informacija skelbiama interneto svetainėje, žiniasklaidoje ir kt. Mokyklos vadovai, specialistai, mokytojai tobulino kompetencijas dalyvaujant seminaruose, konferencijose, metodiniuose užsiėmimuose. Širvintų meno mokyklos komanda sėkmingai dalyvauja projekto „Lyderių laikas 3“ neformaliojo švietimo lyderystės programoje ir kitose veiklose.

Gerinama mokyklos materialinė bazė. Nupirkti nauji instrumentai ir kitos priemonės Muzikos skyriui: 1 violončelė, 1 saksofonas, būgnų komplektas, dėklai instrumentams. Nupirkti naujų ugdymo priemonių solfedžio pamokoms: mokomųjų kortelių ir plakatų rinkiniai, žaidimai. Dailės skyriui nupirkti 15 molbertų, įsigytos reikalingos ugdymo priemonės. Nupirkti 7 kompiuteriai. Įrengtas Dailės skyriaus informacinių technologijų kabinetas. Nupirkti 3 multimedijos projektoriai, 1 spausdintuvas. Efektyviai ir racionaliai naudojant turimus finansinius ir žmogiškuosius išteklius Meno mokykloje atliekami reikalingi smulkūs remonto darbai. Taisomi ir derinami muzikos instrumentai, sutvarkytas apšvietimas metodiniuose kabinetuose, keliose klasėse.

Siekiant Širvintų meno mokyklos strateginiame plane 2019–2023 metams ir Širvintų meno mokyklos 2019 metų veiklos plane numatytų tikslų ir uždavinių, įgyvendintos visos metiniame plane numatytos priemonės ir pasiekti numatyti rezultatai.

Direktorė

Daiva Vinciūnienė